quam in aliquo magistratu improbissimus civis affectus est, ea me consulem affectit, cum temp. conservassem: atque abeunte magistratu concionis habenda potestate privatis: cuius injuria mihi tamen honori summo fuit. Nam enim illi mihi nihil, nisi ut jurarem, permetteret: magna voce iuravi verissimum, pulcherrimumque iurandum: quod populus idem magna voce vere jurasse juravit. Hac accepta tam insigni injuria, tamen illo ipso die misi ad Metellum decesseris amicos, qui agerent cum eo, ut de illa mente decesseris, quibus ille respondit, sibi non esse integrum. etenim paulo ante in concione dixerat, ei, qui in alios animadvertisset indicta causa, et descendens ipsi potestatem fieri non oportere. Hominem gravem, & civem egregium: qui, qua præna senatus consensu bonorum omnium, eos affecterat, qui urbem incendere, & magistratus, ac senatum trucidare, bellum maximum confiare voluerint, eadem dignum judicaret eum, qui curiam cæde, urbem incendiis, Italiam bello liberasset. Itaque ego Metello, fratri tuo, praesenti restitu. Natu in senatu Kal. Jan. sic cum eo de republ. disputav, ut sentierit, sibi cum viro forti, & constanti esse pugnandum. Ad tertium Non. Januar. cum agere coepisset, tertio quoque verbo orationis sue me appellabat, mihi minabatur, neque illi quidquam deliberatus fuit, quād me, quacumque ratione posset, non judicio, neque disceptatione, sed vi, atque impressione evertire. Hujus ego temeritati si virtute, atque animo non restitissim: quis esset, qui me in consulatu non casu potius existimatet, quād consilio fortis fuisse? Hac si tu Metellum cogitare de me nescisti, debes existimare, te maximis de rebus à fratre esse celatum: sin autem aliquid impertivit tibi sui consilii, lenis à te, & facilis existimari debet, qui nihil tecum de his ipsius rebus expostule. Et, si intelligis, non medico Metelli, ut scribis, sed consilio ejus, animoque in me inimicissimo esse commotum: cognoscere nunc humanitatem meam: si humanitas appellanda est in acerbissima injuria remissio animi, ac dissolutio. Nulla est à me unquam sententia dicta in fratrem tuum, quotiescumque aliquid est actum, sedens sis affensi, qui mihi lenissime sentire vixunt. Addam & illud etiam, quod jam ego curare non debui, sed tamen fieri non molestuli: atque etiam, ut ita fieret, pro mea parte adjui, ut senatus consulo meus inimicus, quia tuus frater erat, sublevaretur. Quare non ego oppugnavi fratrem tuum, sed fratri tuo repugnavi: nec in te, ut scribis, animo fui mōbi: sed ita stabili, ut in me erga te voluntate, etiam desertsus ab officiis tuis, permanessem. Atque, hoc ipso tempore tibi pāne minitanti nobis per litteras, hoc referisco, atque respondeo: Ego dolori tuo non solim ignosco, sed summam etiam laudem tribuo. meus enim me sensus, quanta vis fraternali sit amoris, admonet. A te peto, ut tu quoque, ex quād te judicem dolori meo prebas: si acerbe, si crudeliter, si sine causa sum à tuis oppugnatus, ut statuas, mihi non medon non cedendum, sed etiam tuo, atque exercitus tui auxilio, & in ejusmodi causa, utendum fuisse. Ego te mihi semper amicum esse volui: t. me ut tibi amicū